

## **Публичная оферта ОАО «Паритетбанк»**

**о внесении изменений в кредитные договоры, заключенные путем присоединения к Общим условиям кредитования физических лиц в ОАО «Паритетбанк» при предоставлении кредита на потребительские нужды, утвержденным решением Финансового комитета ОАО «Паритетбанк» от 13.12.2022 №83 (далее – Общие условия)**

Настоящее предложение, размещенное на сайте Открытого акционерного общества «Паритетбанк» (далее – Кредитодатель) в сети Интернет по адресу: [www.paritetbank.by](http://www.paritetbank.by), является публичной офертой Кредитодателя, адресованной физическим лицам (далее – Кредитополучатель), заключившим с Кредитодателем кредитные договоры путем присоединения к Общим условиям (далее – Договор).

Кредитодатель предлагает Кредитополучателю заключить дополнительное соглашение к Договору.

Срок для акцепта настоящей публичной оферты устанавливается в период с даты публикации настоящей публичной оферты в сети Интернет по адресу: [www.paritetbank.by](http://www.paritetbank.by) по 01.10.2023 (включительно).

Акцепт настоящей публичной оферты считается полученным, если по 01.10.2023 (включительно) Кредитополучатель письменно не заявит Кредитодателю об отказе от акцепта оферты. Акцептованное молчанием предложение Кредитодателя (оферта) является дополнительным соглашением к Договору. Несогласие Кредитополучателя с изменением условий (отказ от акцепта оферты) может быть выражено по 01.10.2023 (включительно) только путем оформления Кредитополучателем письменного заявления об отказе от акцепта оферты при личной явке к Кредитодателю.

Дополнительное соглашение к Договору вступает в силу с 02.10.2023.

Настоящая публичная оферта может быть в любой момент, в том числе в срок, установленный для акцепта настоящей публичной оферты, отозвана Кредитодателем путем опубликования извещения об отзыве настоящей публичной оферты в сети Интернет по адресу: [www.paritetbank.by](http://www.paritetbank.by).

### **Дополнительное соглашение к Договору**

1. Пункт 4.1 Общих условий изложить в следующей редакции:  
«4.1. Возврат (погашение) кредита осуществляется в сроки, указанные в Индивидуальных условиях, согласно графику (график представлен в Приложении к Индивидуальным условиям).».
2. Подпункт 5.1.5 пункта 5.1 Общих условий изложить в следующей редакции:  
«5.1.5. предоставлять Кредитополучателю по его запросу, направленному посредством использования СДБО либо посредством личного обращения к Кредитодателю, один раз в месяц без уплаты Кредитодателю вознаграждения (платы) информацию о задолженности по Договору в части основной суммы долга по кредиту, процентам за пользование им, поступлениям в счет погашения задолженности, а также в части просроченной задолженности по основной сумме долга по кредиту, процентам за пользование им, иным обязательствам (при их наличии), поступлениям в счет их погашения. Данная информация на бумажном носителе предоставляется Кредитополучателю лично не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления соответствующего запроса Кредитополучателя Кредитодателю;».
3. Подпункт 5.4.2 пункта 5.4 Общих условий изложить в следующей редакции:  
«5.4.2. получить по запросу, направленному посредством использования СДБО либо посредством личного обращения к Кредитодателю, информацию о задолженности по Договору в порядке и сроки, определенные пп.5.1.5 Договора;».
4. Подпункт 5.4.5 пункта 5.4 Общих условий изложить в следующей редакции:  
«5.4.5. при полном исполнении обязательств по Договору требовать письменное подтверждение исполнения указанных обязательств, в том числе посредством использования СДБО;».
5. Подпункт 5.4.6 пункта 5.4, пункт 8.4 Общих условий исключить.